
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 01.07.2022г. № 331  

О внесении изменений в Положение о проведении конкурса со-
циально значимых проектов, порядке определения объема и 
предоставления субсидий из бюджета муниципального образова-
ния город Усть-Илимск социально ориентированным некоммер-
ческим организациям, не являющимся государственными (муни-
ципальными) учреждениями, утвержденное постановлением Ад-
министрации города Усть-Илимска от 13.07.2017г. № 411 

Руководствуясь статьями 34, 39, 43, 51 Устава муниципального образования город 

Усть-Илимск, – 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о проведении конкурса социально значимых проектов, порядке 

определения объема и предоставления субсидий из бюджета муниципального образования 

город Усть-Илимск социально ориентированным некоммерческим организациям, не являю-

щимся государственными (муниципальными) учреждениями, утвержденное постановлением  

Администрации города Усть-Илимска от 13.07.2017г. № 411, следующие изменения: 

1) абзац пятый подпункта 6 пункта 7 изложить в следующей редакции: 

 «если после регистрации заявки заявитель представит подтверждение об исполнении 

обязанности по уплате налогов, но не позднее даты окончания приема заявок заявителей, 

предусмотренной извещением о проведении отбора;»; 

2) пункт 31 изложить в следующей редакции: 

«31. Критерии оценки проектов приведены в таблице: 

Таблица 

 № 

п/п 
Наименование критерия 

Максимальное 

кол-во баллов 

 

1 2 3 

1. Актуальность и социальная значимость проекта 10 

2. 

Логическая связность и реализуемость проекта, соответствие меро-

приятий проекта его целям, задачам и ожидаемым результатам. Со-

ответствие заявки направлению и тематике направления отбора 

10 

3. Инновационность, уникальность проекта 5 

4. 

Соотношение планируемых расходов на реализацию проекта и его 

ожидаемых результатов, адекватность, измеримость и достижимость 

таких результатов 

10 

5. 
Реалистичность бюджета проекта и обоснованность планируемых 

расходов на реализацию проекта 

 

 

 

 

10 
 

 

 

 

 

 

 

6. 

Собственный вклад участника отбора и дополнительные ресурсы, 

привлекаемые на реализацию проекта, перспективы его дальнейшего 

развития 

5 

7. 
Соответствие опыта и компетенций команды проекта планируемой 

деятельности 
10 



 2 

8. Информационная открытость участника отбора 10  

». 
 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официаль-

ном сайте Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

 

 

Мэр города                                                                                                                   А.И. Щекина 

 


